
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/1017/2023 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

Na podstawie art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/591/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie 

określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Gliwicach wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 publikator ustawy otrzymuje brzmienie: „(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 571)”, 

2) § 3 ust 4. otrzymuje brzmienie: „Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Rady zamieszcza się na 

stronie internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych na co najmniej miesiąc 

przed upływem kadencji Rady.”, 

3) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatur od określonej 

w § 2 ust. 3 pkt 3) decyzję o ostatecznym składzie osobowym Rady ustala Prezydent Miasta”, 

4) § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku wymaganej liczby kandydatur określonej 

w § 2 ust. 3 pkt 3) nabór kandydatów jest ponawiany.”, 

5) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „W przypadku śmierci lub odwołania członka Rady Prezydent Miasta 

powołuje nowego członka celem uzupełnienia składu Rady. Przedstawiciele organizacji pozarządowych 

powoływani są spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe w przeprowadzonym 

naborze, o którym mowa w ust. 3, lub z organizacji, której reprezentant zrezygnował. W przypadku 

wyczerpania obu trybów ogłaszany jest nabór uzupełniający zgodnie z ust. 3. Kadencja nowo powołanego 

członka upływa wraz z kadencją całej Rady.”, 

6) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu 

jawnym, przy obecności co najmniej połowy jej członków. W okresie między posiedzeniami członkowie 

Rady mogą wyrażać swoje opinie i głosować w trybie obiegowym z użyciem narzędzi informatycznych.”, 

7) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Posiedzenia Rady są protokołowane. Protokół podpisuje przewodniczący 

lub wiceprzewodniczący.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 7104



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7104


		2023-09-21T10:53:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




